



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 14.02.2025

г. Вологда

№ 48

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 15 декабря 2010 года № 628

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 15 декабря 2010 года № 628 «О Порядке организации пресс-конференций, брифингов, встреч представителей средств массовой информации с Губернатором области, председателем Правительства области, членами Правительства области и руководителями органов исполнительной государственной власти области» следующие изменения:

в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в преамбуле слова «(с последующими изменениями)» исключить;

в пункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в Порядке организации пресс-конференций, брифингов, встреч представителей средств массовой информации с Губернатором области, председателем Правительства области, членами Правительства области и руководителями органов исполнительной государственной власти области, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Губернатора области, Правительства области, исполнительных органов области в соответствии с частью 2 статьи 3 закона области от 12 апреля 2010 года № 2262-ОЗ «Об информационном обеспечении на территории области» и устанавливает требования к организации пресс-конференций, брифингов, встреч представителей средств массовой информации с Губернатором области, председателем Правительства области, членами Правительства области, руководителями исполнительных органов области.»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Пресс-конференция, брифинг, встреча представителей средств массовой информации с Губернатором области, председателем Правительства области, членом Правительства области, руководителем исполнительного органа области (далее – пресс-мероприятие) организуются Министерством информационной политики области (далее – Уполномоченный орган) в целях предоставления средствам массовой информации сведений о деятельности Губернатора области, Правительства области, исполнительных органов области по осуществлению ими полномочий в соответствии с установленной компетенцией, по вопросам, представляющим общественный интерес.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проведение пресс-мероприятий осуществляется в соответствии с планом освещения деятельности Губернатора области, Правительства области, исполнительных органов области в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Медиаплан), формируемым в соответствии с постановлением Правительства области от 19 декабря 2017 года № 1124 «Об организации освещения деятельности Губернатора области, Правительства области, исполнительных органов области в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в случае необходимости дополнительного

предоставления средствам массовой информации сведений о решениях, принимаемых Губернатором области, Правительством области и исполнительными органами области, и по вопросам, представляющим общественный интерес.»;

в пункте 4 слова «орган власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1:

в абзаце первом слова «органы власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте 5.2:

в абзаце третьем слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в абзаце пятом слова «органов власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 8:

в абзаце третьем слова «органов власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в абзаце четвертом слова «органам власти области» заменить словами «исполнительным органам области»;

в абзаце втором пункта 12 слова «органу власти области» заменить словами «исполнительному органу области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов